אתרוג הכושי, פסול. הירוק ככרתן--רבי מאיר מכשיר, ורבי יהודה פוסל.

כיצד מתקשרת משנה זו לעדות שקראנו? ■
"מצווה גוררת מצווה... גמילות חסדים" – לאיזו משמעות של ארבעת המינים יכולה להתקשר המצווה שנגררה ■

ממצוות נטילתם?

1. קרקוב נכבשה בכ"ב אלול ת"ש )6 בספטמבר 1939(. באוקטובר הכריזו עליה הכובשים הגרמנים כבירת הגנרל-גוברנמנט. ב- 20 במרץ נסגר בעיר
הגטו שהוקם ברובע הדרומי פודגוז'ה. בגטו נכלאו כ- 18,000 יהודים )רבים מתושבי העיר היהודיים גורשו מהעיר עוד קודם לכן מתוך מגמה לצמצם את

האוכלוסייה היהודית בעיר המרכזית של הגנרל-גוברנמנט(.

מצטער, פטור מן הסוכה--הוא, לא
או לישן בסוכה מפני הרוח, יכול ואיזה הוא מצטער--זה שאינו משמשיו;

מפני הזבובים והפרעושים וכיוצא בהן, או מפני הריח.
משנה תורה, ספר הזמנים, הלכות שופר וסוכה ולולב, פרק ו',ב

הרב אהרונסון7 מספר על ניסיון לשמר את זכר מצוות הישיבה בסוכה ועל שאלה שנשאל במחנה הריכוז
אושוויץ-בונא, בחג הסוכות תש"ד )1943(:

רקע: בהתקרב חג הסוכות סיפר ראש הצריף לרב אהרונסון, כי בכוונתו להקים סוכה
במחסן חביות שהיה מוקף בגדר תיל, וממוקם מתחת לאפם של אנשי הס.ס. והכניסה

אליו הייתה אסורה וכרוכה בסכנת נפשות.
החביות שהיו גבוהות שימשו כשלוש דפנות הסוכה, ומעליהן הניחו קצת קש וקנים כסכך.

שאלה: האם יש לברך את ברכת לישב בסוכה?